
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

Dodatečné informace č. 2 k Zadávací dokumentaci 
 
 
Zadavatel: Vítkovické slévárny, spol. s r.o. 
se sídlem:  Halasova 2904/1, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČ:   62304992 
 
 
Název veřejné zakázky:  
„Vozová žíhací pec s plynovým otopem“ 
 

 
Výše uvedený zadavatel, sděluje následující Vysvětlení zadávací dokumentace ve formě Dodatečné 
informace č. 2 k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky. 
 
 
 
Dotaz uchazeče: 
Zhotovil jsem náčrtek rozmístění válců s podložkami podle "Vysvětlení zadávací dokumentace – 
Dodatečné informace č.1 k Zadávací dokumentaci" Diagram B). 
 

 
 
Vnitřní rozměry 
V zadání „Technické dokumentace - Žíhací pec s plynovým otopen“ je uveden bod 2. Vnitřní 
rozměry: šířka x výška x délka – 2500x2500x7500 (mm). 
Aby byla během tepelného cyklu dodržena požadovaná rovnoměrnost teploty na výdržích a z 
důvodu bezpečnosti provozu při zavážení resp. vyvážení vozu se vsázkou do resp. z pece, 
doporučujeme zvětšit vnitřní rozměry pece, zejména vnitřní výšku. Je možné zvětšit vnitřní 
rozměry pece podle vlastního uvážení s ohledem na max. rozměry vsázky? 
 



 
 
Odpověď zadavatele: 
- Vnitřní rozměry pece jsou nezměnitelné 
- Rozměr válců D=962 mm je max. možný (hrubujeme v toleranci D952±10(mm) 
(Pozn. Vsázka bude v praxi nejen na vzorové kusy, protože jakost KV4Hbudeme vyrábět i v jiných 
rozměrech pro nové zákazníky). 
 
Dotaz uchazeče: 
Hmotnost vsázky vč. podložek pro garantovanou spotřebu plynu a elektrické energie pro Diagram 
A) a Diagram B). 
Garantovanou spotřebu plynu a elektrické energie pro Diagram A) a Diagram B) máme uvést pro 
první zadání dle a) „Technická dokumentace – Žíhací pec s plynovým otopem“ a „Návrhu kupní 
smlouvy“ a nebo podle b) „Dodatečných informací č.1 k Zadávací dokumentaci“? 
 
a) Hmotnost pro tepelné zpracování uvedená v „Technické dokumentaci - Žíhací pec s plynovým 
otopem“ a Návrhu kupní smlouvy = teoretická hmotnost vsázky 
Pro Diagram A) = 30 000 kg = celková hmotnost vsázky + hmotnost všech podložek 
Pro Diagram B) = 90 000 kg = celková hmotnost vsázky + hmotnost všech podložek 



 
b) Hmotnost pro tepelné zpracování specifikovaná v “Dodatečných informacích č.1 k Zadávací 
dokumentaci“ = reálná max. hmotnost vsázky v provozu. 
Pro Diagram A) = nejvyšší hmotnost 1 ks válce produkce VS a vzorový kus pro ověření 
hodnotících ukazatelů č. v. VS 11 06 2017 (tj. VS 09 03 05) + hmotnost 2 ks podložek č. v. 3/Sv 
30 954 = 20 300 kg + 2 x 905 kg = 22 110 kg. 
Pro Diagram B) = nejvyšší hmotnost 3 ks válců produkce VS a vzorový kus pro ověření 
hodnotících ukazatelů č. v. VS 11 06 2017 (tj. VS 09 03 05) + hmotnost 2 ks podložek č. v. 3/Sv 
30 954 + hmotnost 2 ks podložek Y průřez 100 x 100 mm = 3 x 20 300 kg +2 x 905 kg + 2 x cca 
120 kg = 62 950 kg. 
 
Odpověď zadavatele: 
Garantovanou spotřebu plynu a elektrické energie uveďte dle Dodatečných informací č.1 k 
Zadávací dokumentaci. 
 
Ad a) Teoretická hmotnost 30 000 kg a 90 000 kg platí pro vsázku jiné skladby válců, které jsou 
také v portfoliu výroby VS. V současné době je nevyrábíme a nebudou k dispozici pro případnou 
přejímku. Pro tyto vzorové hmotnosti nabídněte energetický výkon pece. 
Pro výpočet spotřeby počítejte pouze se vzorovými válci a s reálnou hmotností, na které bude 
prováděna přejímka. 
 
Ad b) Reálná hmotnost vsázky: 
Diagram A: celková hmotnost vsázky je: 22 300 kg + 2x905 kg(podložky) + 2x550 kg (prizma pod 
čepy) +  40 kg (klíny) = 25 460 kg. 
Diagram B: celková hmotnost vsázky je: 66 900 kg + 2x905kg(podložky) + 4x550kg (prizma pod 
čepy) + 2x120kg (Y-podložky) + 80 kg (klíny) = 70 810 kg. 
 
 
Dotaz uchazeče: 
Další podpůrné podložky pod čepy válců Nejsou při tepelném zpracování používány další podložky 
nebo pomocný materiál, který by měl být zahrnutý do bodu 2a) resp. 2b), např. podložky pod čepy 
válců nebo další? Pokud ano, prosím specifikujte hmotnost tohoto materiálu, abychom ji mohli 
zahrnout do výpočtu tepelné bilance. 
 

 
 
 
 
 
 



Odpověď zadavatele: 
V digramu B nejsou na horním válci prizma pod čepy, pouze 4ks na spodních válcích. 
 
 
 
 
Ostrava, dne 19.6.2017 
 
 
 
Ing. Tomáš Maceček 
pověřen výkonem zadavatelských činností 
 
 


		2017-06-19T12:44:28+0200
	Ing.  Tomáš Maceček




